Ofício n° 004/2023      Corumbá-MS, 10 de fevereiro de 2023.

A
Sra. Beatriz Silva Assad
M.D. Secretária Municipal de Saúde
Município de Corumbá

Assunto: Solicitação de providências para atendimento às demandas à saúde.

Prezadas Senhores,

Cumprimentando  cordialmente  Vossas  Senhorias,  e  considerando  as

deliberações nas 3a  e 4ª Reuniões desde Comitê Regional, solicitamos informação se

Vossas Senhorias detém informação sobre dados estatísticos SISFRON,  e/ou dados

estatísticos  dos  atendimentos  aos  estrangeiros  no  último  ano,  nos  municípios  de

Corumbá e Ladário, contando com Vossas respostas até o dia 27/03/2023.

Referidas  informações  serão  reportadas  em  conjunto  aos  outros  assuntos

identificados  na  região,  durante  a  reunião  do  Comitê  Estadual  de  Saúde  no  dia

02/03/2023,  às  9h,  em  Campo  Grande-MS,  a  qual  contará  com  a  participação  do

Conselheiro do CNJ Dr Richard Pae Kim.

Sendo o que se apresentava para o momento, externamos votos de distinta

consideração.

Atenciosamente,

Maurício Cleber Miglioranzi Santos
Coordenador do Comitê Regional de Corumbá

Endereço: Rua 21 de Setembro, 1633, Aeroporto - Corumbá-MS - CEP 79320-110, Fone (67)
3907-5870 - e-mail: comite.saude.  corumba  @tjms.jus.br     site: www.tjms.jus.br/comitedasaude

http://www.tjms.jus.br/comitedasaude
mailto:comite.saude@tjms.jus.br
mailto:comite.saude@tjms.jus.br
mailto:comite.saude@tjms.jus.br

Endereço: Rua 21 de Setembro, 1633, Aeroporto - Corumbá-MS - CEP 79320-110, Fone (67)
3907-5870 - e-mail: comite.saude.  corumba  @tjms.jus.br     site: www.tjms.jus.br/comitedasaude

http://www.tjms.jus.br/comitedasaude
mailto:comite.saude@tjms.jus.br
mailto:comite.saude@tjms.jus.br
mailto:comite.saude@tjms.jus.br

		2023-02-13T19:54:11-0400
	MAURICIO CLEBER MIGLIORANZI SANTOS:385